
 

 

 

 

 

★ スマートフォンの使い方教室を開催します   

日時 １１月２１日(月)午前１０時～正午 

場所 松嶺コミュニティセンター 集会室 

対象 スマートフォンを持っているが使い方がわからな   

い方・スマートフォンを購入しようか悩んでいる方 

費用 無料 

定員 先着１６名 

内容 スマートフォンの基本的な使い方（地図・カメラ・ 

メール等）、使い方相談、マイナンバーカードの使い方 

申込 １０月２１日(金)８時３０分から市デジタル変革 

戦略室へ  

【問･申】市デジタル変革戦略室 ℡４３－８３３６ 

 

★ 松山城址館寄席「桂 三幸 ２０周年 落語会」 

 桂三枝へ入門し、芸歴２０周年、You Tube うまみイー

ストでも話題の桂三幸さんが松山城址館で２０周年落語

会を開催します。身振り手振りも間近に見ながら楽しめる

松山城址館寄席。本格上方落語をぜひご堪能下さい。 

日時 １１月１３日(日) 午後１時開場 

            午後１時３０分開演 

場所 松山城址館 多目的ホール 

出演 桂 三幸（かつら さんこう） 

入場料 １，５００円 【全席自由】 

 

 

【問】松山城址館 ℡６１－４８８５ ※電話予約受付中 

 

★ 献血のお知らせ               
皆さんの献血が尊い命を救います。ご協力をお願いし

ます。 

日時 １１月１０日(木) 

受付：午後１時３０分～３時３０分 

場所 松嶺コミュニティセンター 

【問】松山総合支所健康福祉係 ℡６２－２６１１ 

 

 

 

 

 

 

 

日付 行事内容 申し込み 

10/18(火) 身体計測＆発育相談 

10:00～11:30 

10/3(月) 

から 

10/25(火) おたんじょう会 

10:30～ 

10/11(火) 

から 

11/1(火) ひよっこ広場 

「ノンタンボールまてまて」 

10/17(月) 

   から 

11/8(火) ぎゅっとサロン 「ぎゅっと」へ 

11/9(水) くまくん防災 不要 

11/15(火) 身体計測＆発育相談 

10:00～11:30 

10/31(月) 

から 

11/22(火) おたんじょう会 

10:30～ 

11/7(月) 

から 

11/29(火) 祖父母のための育児講座 11/14(月)から 

・各行事定員５組まで  

・11/8(火)ぎゅっとサロンは、「ぎゅっと」へお申し込み

ください。℡２６－４１９９ 

・11/29(火)祖父母のための育児講座は、お孫さんがいる

方、どなたでも参加できます。 

【問】松山子育て支援センター ℡６１－４８２１ 

 

★ 令和４年度第６６回酒田市民芸術祭  

       松山支部「芸術祭」参加者募集    

期間 １１月２日(水)～１１月６日(日) 

内容 一緒に発表や展示に参加しませんか。 

   松山農村環境改善センター：生花・盆栽の展示 

   松山城址館：楽焼き・能面の展示、茶会、発表 

   松山文化伝承館：茶会 

◆茶会(有料)…11/3(木)／発表(歌謡など)…11/6(日) 

申込 １０月２５日(火)まで松山支部事務局長 清野へ 

【問】松山支部事務局長 清野宅 ℡６２－２８１０ 

松山総合支所広報紙 

 

 

2022.10.17号 
発行：酒田市松山総合支所 

住所：酒田市字山田27-4 

0234-62-2611 
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 《チケット取扱い》 

松山城址館、松山文化伝承館、みずほ八文字屋 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1(火) 交通安全早朝一斉街頭指導 

(各地区)7:30～ 

10(木) 献血(松嶺コミュニティセンター) 

13:30～15:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜健康・福祉の窓＞ 

１０月から松山診療所に勤務している新任の先生（医師）をご紹介します！ 

 

☆ 永田 大和 医師 (火曜日診療)  

①出身：寒河江市    ➁専門診療科：消化器内科    ③趣味・特技：野球観戦が好きです。 

④皆さんに一言：日本海病院で得た経験を活かせるように頑張ります。不慣れな点ばかりですが、 

これからよろしくお願いします。 

 

◎松山診療所等 診療体制 《令和４年１０月～ 》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎１０月の休診日・診療時間変更のお知らせ  

   １０月２５日(火) 休診 ・ ２６日(水)午後１時３０分～３時 休診 

 【問】松山総合支所健康福祉係 ℡６２－２６１１／ 松山診療所 ℡６２－２０３２ 

 

火曜日 木曜日

毎月奇数週 毎月偶数週

（第1・3・5週） （第2・4週）

午前

午後
13:00～
　　16:00

14:30～
  16:00

13:00～
　　16:00

13:00～
　　16:00

14:30～
  16:00

13:00～
　　16:00

午前

午後
13:30～
　　16:30

訪問診療後～
  16:30

13:30～
　　16:30

13:30～
　　16:30

訪問診療後～
  16:30

13:30～
　　16:30

13:30～
 14:30
13:30～
 14:30

13:30～
 15:00

10月～（新任）

永田 大和 医師 沼沢 卓真 医師

【変更点】　1： 松山診療所の月曜日を診療日とし、小林卓矢医師が担当する。

2： 地見興屋診療所の診療日を第2・4火曜日から第2・4月曜日に変更し、小林卓矢医師が引続き担当する。

3： 新たに火曜日を永田大和医師が担当する。

●日・金・土曜日 ●祝日 ●年末年始（12/29～1/3）

●その他、医師の不在時に休診になります（不定期）

月曜日 水曜日

毎週
第３水曜日

を除く

第３水曜日
(午後、和光園

訪問診療)

診 療 時 間
(受付時間30分後～)

 9:00～12:00

地見興屋診療所
(準訪問診療)

診
療
時
間

訪問診療（在宅）

 小林 卓矢 医師 佐藤 佳 医師

 休 診 日 等

（緊急時対応）

（緊急時対応）

訪問診療（和光園）

担 当 医 師

10月～（火曜日から月曜日へ）

毎週

松
山
診
療
所

受 付 時 間
 8:30～11:30

１１月 松山地域カレンダー 松山地区の世帯数・人口 

令和４年 ９月 ３０日現在 

世帯数：   1,545 世帯 （前月比 4 ）  

人 口：   3,769 人  （前月比 3 ）   

男性   1,788人・女性   1,981人  


